Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V. Kreis Erlangen

Kreissportwart Roland Watzer, Baiersdorfer Str. 12A, 91341 Röttenbach, ☎ 09195 / 3104

Ausschreibung "offene Tandemmeisterschaften 2024"

Der Kreis Erlangen veranstaltet am

Samstag, den 09.03.2024 (Frauen / Männer – TSV Neuhaus) und Sonntag, den 10.03.2024 (Mixed – TSV Neuhaus)

seine offenen Meisterschaften in den Tandem-Disziplinen.

Teilnahmeberechtigt sind alle BSKV-Mitglieder (<u>Ausnahme</u>: **Jugendliche U10 / U14**).

Je Paar werden 4 x 30 Kugeln wechselweise im Abräumen gespielt; Bahnwechsel erfolgt jeweils nach 30 Kugeln wobei der Anspieler nicht gewechselt werden muss.

Doppelstarts in den einzelnen Disziplinen werden nicht gestattet!

Klub- bzw. vereinsübergreifende Paarungen sind genehmigt.

Das Tragen von Sportkleidung ist Pflicht, wobei unterschiedliche Klubtrikots zulässig sind.

Wertung: Bei Holzgleichheit entscheidet die geringere Gesamtfehlerzahl - ist auch diese gleich, dann zählt das bessere "schlechteste 30-Wurf-Ergebnis".

<u>Ehrung</u>: In jeder Disziplin werden die 3 Erstplacierten Paare nach Beendigung des Wettbewerbes geehrt.

Die Startgebühren sind je Paar EUR 5,00 auf das Konto des Keglerkreis Erlangen bei der Raiffeisenbank DreiFranken IBAN: DE07760696020000423602 einzuzahlen.

Eine Kopie der Überweisung ist dem Meldeformular beizulegen.

Meldung an Kreissportwart Roland Watzer, bv-bskv.mfr@outlook.de Meldeschluß: 10.02.2024

Startwünsche werden soweit möglich gem. Meldungs berücksichtigt. Die Startzeiten werden in Reihenfolge der Meldungseingänge festgelegt.

Bei fehlendem Zahlungseingang wird die Meldung für die Startliste <u>nicht</u> berücksichtigt!

Die genauen Startzeiten werden rechtzeitig je Paar bzw. Klubweise übermittelt. Bitte deshalb auf dem Meldebogen unbedingt eine E-Mail-Adresse angeben.

Sollten beim Tandem weniger Meldungen als Zuteilungen zum Bezirk eingehen, werden wie im letzten Jahr in dieser Disziplin keine Kreismeisterschaft ausgespielt. Die Bewerber gehen dann direkt zur Bezirksmeisterschaft 2024 am 06. / 07.07.2024 im Kreis Nürnberg.

Mit Sportgruß " Gut Holz "

Roland Watzer

Roland Watzer (Kreissportwart)